
2020 年 6 ⽉ 1 ⽇ 

 

当社の COVID-19 感染予防・拡⼤防⽌に向けた対策について 
 

 
  

新型コロナウイルス感染症対応にご尽⼒されている医療関係の皆様に⼼から敬意を表すとともに、被患さ
れた⽅々に⼼からお⾒舞いを申し上げます。 
 新型コロナウイルス感染症緊急事態宣⾔は解除されましたが、未だ予断を許さぬ状況下 6 ⽉ 30 ⽇（⽕）
まで下記状況を延⻑することといたしました。（今後の状況に応じて期間を変更する可能性がございます）  
各対応に当り、お取引先及び関係者の皆様には、ご不便・ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解の上
ご容赦賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
   
1．感染予防および拡⼤防⽌のための基本ルール 
  1.1 感染予防のために 
    ・本社⼊場する際の⼿指アルコール消毒を実施します。 
    ・本社内でのマスク着⽤の実施。 
    ・就業中、帰宅時に適宜⼿洗いの徹底。 
    ・出張の⾃粛。    
  1.2 拡⼤防⽌のために 
    ・毎朝の検温確認を徹底し、従業員またはその同居家族に発熱、咳、倦怠感等の症状が 
     ある場合は⾃宅待機とします 
    ・勤務中に発熱、咳、倦怠感等の症状が出た場合は速やかな帰宅を促します 
    
 2.業務運営について 
    ・時短勤務の継続(9:00〜17:00)。 
    ・時差出勤制度を既に導⼊し、各部署単位での運⽤を実施しています 
    ・テレビ会議システム等を活⽤し、すべての宿泊を伴う出張を延期または中⽌します。 
    ・⼀部の職域で在宅勤務の実施をしています。    
  
 3.皆様へのお願い事項 
    ・当社へご来社されるお客様、業者様にも、アルコール消毒とマスク着⽤の徹底をお願いいたします。 
    ・発熱、咳等のある⽅のご⼊場は、お断りする場合が有りますので予めご了承下さいます様お願い 

いたします。 
    ・⼀か⽉以内に海外への渡航がある場合はご⼊場をご遠慮下さいます様お願いいたします。 
 

以上 


